
COPIA PER PUBBLICAZIONE IN 

 AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

1 

 

COMUNE DI SAN GIUSEPPE JATO 
Città Metropolitana di Palermo 

SETTORE TECNICO E LL.PP. 
Via Vittorio Emanuele 143 - 90048 San Giuseppe Jato - Tel. 091 8580228 

R.U.P. Tel. 091858238 / e-mail: patrimonio@comune.sangiuseppejato.pa.it PEC: jato.patrimonio@pec.it 

 

Registro Sett.Tec. N° _86_  del _02-03-2020_        Registro Segreteria N° 206  del 02.03.2020

DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO E LL.PP.

Oggetto: Determina  di aggiudicazione FORNITURA MATERIALI A PIE’ D’OPERA, TRASPORTI E NOLI PER 
IL CANTIERE DI LAVORO NEI PRESSI DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO “RICCOBONO E VIA MARTIRI 
DI NASSIRIAH – Cantiere di Lavoro n. 258/PA - CIG:ZC99F2B94DBD

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

Premesso:

che  il Sindaco con propria Determinazione n. 07 del 22/05/2019  ha conferito l’incarico di 
Responsabile del  Settore Tecnico e LL.PP. attribuendo all’Ing. Filippo Roppolo le funzioni 
dirigenziali di cui all’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;
Vista la Determina Dirigenziale n.955 del 17/10/2018 del Responsabile del Settore Tecnico e LL.PP. 
Ing. Fiilppo Roppolo che assegna le funzioni di R.U.P.  dei lavori in oggetto al Geom. Pietro 
Mustacchia, dipendente di ruolo di questo Ente con adeguata professionalità;

Vista la Determina a contrarre n. 76 del 23.01.2020 dove si indica di ricorrere all’espletamento 

dell’affidamento, previo confronto competitivo ai sensi dell’art. 32 comma 2 lett. b) del Decreto 

L.vo 8 aprile 2016 n. 50;

Visto il verbale di procedura di gara del 31.01.2019 nel quale il Presidente della CUC Ing. Fiilppo 

Roppolo, constata che la ditta che ha prodotto il ribasso più alto è la COSTRUZIONI EDILI di Puleo 

Vincenzo & C. s.n.c. con una percentuale di ribasso pari al 5,000% sull’importo a base d’asta; 

Ritenuta accettabile la documentazione prodotta dalla suddetta Ditta;

Visto il quadro economico sotto riportato:

Importo della forniture a base d’asta €  12.655,97 

ribasso d’asta (5,000%)                                                              €   632,80 

IMPORTO NETTO DELLA FORNITURA                                                                                                                                                      €   12.023,17                            

Iva al 22 % (22,000 %) €      2.645,10 

Economie  €   772,01 

TOTALE COSTO DELLA FORNITURA €  14.668,27 

             
Vista l’impegno della somma di €. 58.125,97 avvenuta con Determina Dirigenziale n. 1409 del 
31.12.2019; 
Dato atto della completezza  istruttoria  della presente  proposta, anche alla luce degli aspetti 
della efficacia  efficienza, correttezza e regolarità  dell’azione amministrativa; 
Visto il D. Lgvo 50/2016 e ss.mm. e ii.:  

P R O P O N E 

 di approvare  il verbale di gara  di cui alle premesse, che si allega; 

mailto:patrimonio@comune.sangiuseppejato.pa.it
mailto:jato.patrimonio@pec.it


COPIA PER PUBBLICAZIONE IN 

 AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

2 

 di aggiudicare in favore della ditta COSTRUZIONI EDILI di Puleo Vincenzo & C. s.n.c. con 

sede legale in Via Antonello da messina, 5 - 90011 Bagheria (PA) p.IVA 375116000825, la 

FORNITURA MATERIALI A PIE’ D’OPERA, TRASPORTI E NOLI PER IL CANTIERE DI LAVORO NEI 

PRESSI DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO “RICCOBONO” E VIA MARTIRI DI NASSIRIAH che ha 

prodotto il ribasso del 5,OOO% sull’importo a base d’Asta; 

 di imputare la somma complessiva di € 14.668,27 per la realizzazione dell’intervento sul 
Cap. 53560 cod. bilancio 10.05-2.02.01.09.013.; 

 

      Il Responsabile Unico del Procedimento                                                                                                        

          F.to  Geom. Pietro Mustacchia 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO E LL.PP. 

Verificato: 

la regolarità dell’istruttoria svolta dall’ufficio; 

il rispetto della tempistica prevista dalla Legge; 

l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa dell’Ente; 

la conformità a  Leggi, allo Statuto ed ai Regolamenti  

    esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per l’effetto 

 

DETERMINA 

 
Di approvare la  proposta di: “Approvazione verbale e aggiudicazione gara - FORNITURA MATERIALI 

A PIE’ D’OPERA, TRASPORTI E NOLI PER IL CANTIERE DI LAVORO NEI PRESSI 

DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO RICCOBONO E VIA MARTIRI DI NASSIRIAH” –  

Cantiere di Lavoro n. 258/PA - CIG: ZC99F2B94DBD 

 
Il Responsabile del Settore Tecnico e LL.PP. 

           f.to Ing. Filippo Roppolo 

 

Il Responsabile del Settore Finanziario e Tributi 

 Appone il visto di regolarità contabile e ne attesta la copertura finanziaria, ai sensi degli artt. 147 BIS e 153 comma 

5 del D.Leg.vo n. 267/2000 

 

      Registrato al n. _______  del _______________    

                                                                                                                        

 Il Responsabile del Settore Economico Finanziario  

                                                                                                                          f.to Dott.ssa Marianna Avarello 

 
 

 

 

Ai fini e per gli effetti dell’adempimento delle norme in materia di trasparenza di cui all’art. 15, comma 1 lett. D (D.lvo 33/2013) si 

richiede alla Segreteria Generale l’inserimento, per il presente provvedimento, nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente”, 

sottosezione “Bandi di Gara e Contratti”. 

 

Ai sensi e per gli effetti del vigente Regolamento per la disciplina e la gestione dell’Albo Pretorio on line il sottoscritto Ing. Filippo 

Roppolo, nella qualità di Responsabile del III Settore, richiede la pubblicazione del presente atto, confermando che lo stesso è 

precipuamente destinato alla pubblicazione e contiene eventuali omissis resisi necessari dal rispetto della normativa in materia di 

riservatezza. A tal fine solleva da qualsiasi responsabilità i soggetti addetti alle attività inerenti la procedura di pubblicazione. 

 

                                                                                                   Il Responsabile del Settore Tecnico e LL.PP. 

                                                                                                          F.to  Ing. Filippo Roppolo 
 


